

پنجم ژوئن روز جهانی محیط زیست (۱۶ خرداد)

## شعار روز جهانی محیط زیست در سال ۲۰۱۸: حذف آلودگی پلاستیک



### ۷ راه برای کاهش مصرف پلاستیک



با خودمان قمقمه آب همراه داشته باشیم و آب معدنی کمتر بخریم



در مهمانی‌ها به جای پلاستیک، از قاشق چنگال‌های فلزی و بشقاب‌های غیر پلاستیکی استفاده کنیم



به جای اسباب‌بازی‌های پلاستیکی به بچه‌ها بازی‌های چوبی هدیه بدهیم



شیشه‌های مربا یا ترشی را نگه داریم و از آن به جای ظروف پلاستیکی استفاده کنیم



وقت خرید کیف پارچه ای همراه داشته باشیم و به کیسه‌ی پلاستیکی نه بگوییم



اگر امکان و فضای آن را داریم، زباله‌های تر را کمپوست (Compost) کنیم



تا حد امکان، به جای پلاستیک مواد غذایی بسته‌بندی شده در شیشه را انتخاب کنیم

پنجم ژوئن روز جهانی محیط زیست (۱۶ خرداد)

## شعار روز جهانی محیط زیست در سال ۲۰۱۷: من با طبیعتم.

ماجرای کنفرانسی در شهر استکهلم سوئد آغاز شد. ۴۵ سال قبل برای اولین بار، سازمان ملل متحد کنفرانسی را با موضوع انسان و محیط زیست در شهر استکهلم سوئد برگزار کرد. همزمان با برپایی این کنفرانس مجمع عمومی سازمان ملل قطعنامه‌ای را تصویب کرد که منجر به تشکیل برنامه محیط‌زیست سازمان ملل یا UNEP شد. هدف از برگزاری چنین رخدادهایی جلب توجه عمومی به مسائلی است که محیط زیست را تهدید می‌کند. حالا ۴۴ سال است UNEP در سراسر جهان مراسم ویژه‌ای را به مناسبت این روز برگزار می‌کند. مراسم این روز می‌تواند به اشکال مختلف باشد مثل راهپیمایی‌های خیابانی، همایش‌های دوچرخه سواری، نمایش، مسابقات نقاشی و مقاله نویسی در مدارس، درختکاری، فعالیت‌های مربوط به بازیافت، پاکسازی و...

هدف از برگزاری چنین رخدادهایی جلب توجه عمومی به مسائلی است که محیط زیست را تهدید می‌کند. هر سال نیز یکی از مسائلی که شدیداً محیط زیست را تهدید می‌کند به عنوان موضوع این روز انتخاب می‌شود.



## شعار روز جهانی محیط زیست در سال ۲۰۱۶: به سوی طبیعت برای زندگی

عناوین روزهای هفته محیط زیست (۲۲-۱۶ خرداد) در استان اصفهان:

یکشنبه ۱۶ خرداد؛ طبیعت و سلامت

دوشنبه ۱۷ خرداد؛ طبیعت و نهادهای اجتماعی

سه شنبه ۱۸ خرداد؛ طبیعت و صنعت

چهارشنبه ۱۹ خرداد؛ طبیعت و هنر

پنجشنبه ۲۰ خرداد؛ طبیعت و رسانه ها

جمعه ۲۱ خرداد؛ طبیعت و احکام الهی

شنبه ۲۲ خرداد؛ طبیعت، کودک و نوجوان



## شعار روز جهانی محیط زیست در سال ۲۰۱۵:

### هفت میلیارد رویا، یک سیاره، با احتیاط مصرف کنید

پیام بان کی مون دبیر کل سازمان ملل متحد به مناسبت روز جهانی محیط زیست:

شعار امسال روز جهانی محیط زیست "هفت میلیارد رویا، یک سیاره، با احتیاط مصرف کنیم" است. هدف توسعه پایدار؛ افزایش کیفیت زندگی همه مردم، بدون افزایش تخریب محیط زیست و به خطر انداختن منابع مورد نیاز نسل های آتی است. ما می توانیم این کار را با تغییر الگوی مصرف خود به سوی کالاهایی که انرژی کمتری مصرف می کنند، بهره برداری بهینه از آب و سایر منابع و همچنین کمتر هدر دادن مواد غذایی به انجام برسانیم. در این سال دگرگونی، زمانیکه امید داریم تا پیشرفت های بزرگی در زمینه توسعه پایدار و تغییرات اقلیمی را شاهد باشیم، اجازه دهید تا روز جهانی محیط زیست را با هوشیاری بیشتر نسبت به اثرات زیست بومی فعالیت هایمان جشن بگیریم. اجازه دهید درباره پیامدهای زیست محیطی انتخاب هایمان فکر کنیم. اجازه دهید مهمانداران بهتری برای سیاره خود باشیم.



شعار روز جهانی محیط زیست در سال ۲۰۱۴ میلادی :

به نشانه مقابله با گرمایش زمین "صدایمان را بالا ببرید نه سطح دریاها را"





جهانس فكر كنيم

هو اسپهر، اقلیم و گرمایش جهانی

[www.greenday.ir](http://www.greenday.ir)

